কার্ যালরয়র ৪৩ জন কম যকতযার প্রনতৃরে প্রদরের ৩৬ টি প্রজলায় িাজার তদারবক কার্ যক্রম পবরচালনা করা হয়।  

ভ োক্তো-অডিকোর েংরক্ষণ আইন, ২০০৯ অনুযোয়ী ভেশব্যোপী ভ োট ৭০ টি বোজোর ও ডবড ন্ন ব্যবেো প্রডিষ্ঠোসন 

পডরচোডিি িেোরডক কোয যক্রস র  োধ্যস  ভ োক্তো-স্বোর্ য ডবসরোিী ডবড ন্ন অপরোসি ৮০ টি প্রডিষ্ঠোনসক ৬,৪১,০০০/-(ছয় লক্ষ 

একচবিে হাজার) টোকো জডর োনো আসরোপ ও আেোয় করো হয়। জনেসচিনিো বৃডির িসক্ষে ভ োক্তো ও ব্যবেোয়ীবৃসের 

সধ্য ডিফসিট, প্যোম্ফসিট ডবিরণেহ হেোন্ড োইসক েংডিষ্টসের প্রসয়োজনীয় পরো শ য ভেয়ো হয়। 

অন্যধেদক ধলধখত অধ দ াগ ধনষ্পধির মাধ্যদম ১০ টি প্রধতষ্ঠানদক ৬৮,০০০/-(আটষধি হাজার) টাকা জধরমানা 

আদরাপ ও আোয় এবাং ১০ জন অধ দ াগকারীদক জধরমানার ২৫% ধহদসদব ১৭,০০০/- (েসির হোজোর) টাকা প্রোন 

করা হয়। 

আইন শৃঙ্খিো রক্ষোকোরী বোডহনীর েেস্য, স্বোস্থ্ে ডব োগ, কৃডি ডব োগ,  ৎস্য ডব োগ, কনজু োরে এসেোডেসয়শন 

অব বোংিোসেশ (কেোব) েহ েংডিষ্ট ডশল্প বডণক েড ডির প্রডিডনডিবৃে অডিেপ্তর পডরচোডিি এেকি বোজোর অড যোসন